Wanneer je hen,  
die je aanvallen of beschuldigen  
en je kwaad willen doen,  
uit vrije wil hun gang laat gaan,  
en wanneer je de woede en de onbeheerstheid  
van hen die tegen je tekeer gaan met boze woorden,  
met liefdevolle woorden  
en met een opgewekt gelaat beantwoordt,  
zo dat het je milde goedheid is, die maakt  
dat je belagers zich terecht gaan schamen,  
en hun hoogmoedigheid beschaamd wordt  
door jouw nedermoedigheid,  
dan zal het beeld en de gelijkenis van mijn dood  
waarlijk in jou oplichten.

En naar het voorbeeld dan  
van mijn trouwe Moeder en mijn geliefde leerling,  
laat de nagedachtenis aan mijn Lijden altijd bij je zijn,  
in je hart door herinnering,  
in je gebed door vrome overweging,  
en in je werken door liefdevolle navolging.

8.  
Wie dit doet, wie het ook zijn mag,  
toont zich een ware navolger van Jezus Christus,  
en zal hem aldus overvloedige vreugden schenken.

Mag dat dan het teken van jouw liefde zijn:  
wat je in je daden bewijst.

Gisteren riep je jezelf op  
lichamelijk voor mij te willen sterven.

Nunc venit hora tua.

Accurre  
festina et recipe mortem pro me spiritualiter.

O quantum  
de tali filio qui crucem hanc receperit,  
pater celestis gloriabitur.

O quantum  
de tali fidelissimo discipulo magister magistrorum iocundabitur.

Dilectum quoque pro dilecto morientem  
eiusque passioni respondentem,  
ut videlicet *hoc in se sentiat*  
*quod et in Cristo Jhesu:*  
cum quanta gloria putas sublimabitur in celis,  
et quanto honore dignus habebitur?

Socius namque magne tribulationis erit  
et socius immense consolationis.

9.  
DISCIPULUS:  
*Scio domine*  
*quia non est hominis via eius,*  
*nec viri est ut ambulet et dirigat gressus suos.*

Quamobrem oculos ac manus ad te sursum elevo  
piissime redemptor,  
devote supplicando  
quatinus venerande passionis tue ymago et similitudo  
michi famulo tuo  
efficaciter imprimatur,  
et suum in me effectum salubrem iugiter operetur,  
ad laudem et gloriam nominis tui benedicti.

10.  
Ceterum ut vides  
anima mea tota in excessu mentis posita,  
adhuc stat suspensa,  
tibi patienti intendens,  
et audire cupiens finem  
tam miserande passionis.

Scire insuper cupiens,  
utrum caro passa  
ex divinitatis influxu  
aliquam tunc senserit alleviationem tanti doloris.

11.  
SAPIENCIA:  
Nota valde de hac interrogacione  
quod merito ex intimis te movere debeat ad compassionem.

In illa hora,  
cum mortis supplicium pertuli horrendum,  
anima verbo perfecte fruebatur;  
et tamen divinitas permisit  
carni agere et pati  
que propria;  
et quia vires inferiores  
sibi ipsis relinquebantur,  
passibiles valde reddebantur.